TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

EDITAL N. 10/2023 - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede em Belo Horizonte e
jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista o Edital n. 01/2022 de Abertura de
Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e
formação de cadastro de reserva, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de
10/08/2022 e no Diário Oficial da União de 11/08/2022, e retificações posteriores, RESOLVE:

I - INFORMAR que, em cumprimento à decisão proferida nos autos da Ação Ordinária n.
1003581-43.2023.4.06.3800, em curso na 12ª Vara Federal Cível da Subseção Judiciária de
Belo Horizonte, foi corrigida a prova discursiva de Tiago Vieira dos Santos (inscrição 110129 -
cargo 102 – Técnico Judiciário/Área Administrativa/Agente da Polícia Judicial), com a
consequente atribuição de nota e posição classificatória. O prazo para eventual interposição de
recurso é de 2 dias úteis, contados do 1º dia útil subsequente à publicação deste resultado.

Belo Horizonte, 12 de maio de 2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

		2023-05-12T16:48:20-0300
	RICARDO ANTONIO MOHALLEM:3083595